



VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA

NUOTOLINIO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021 m. gruodžio 1 d. Nr. TK20-2-(1.31)

Vilnius

Posėdis įvyko 2021 m. gruodžio 1 d. 10.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Robert Duchnevič, Vilniaus rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos pirmininkas; Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narys;

Posėdžio sekretorė – Agata Grigorovič, Bendrojo skyriaus vyr. specialistė;

Dalyvavo Antikorupcijos komisijos nariai:

Robert Komarovski, Vilniaus rajono savivaldybės mero pavaduotojas;

Tadeuš Andžejevski, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narys;

Elvyra Lepilova, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narė;

Agata Slančevskienė, Teisės skyriaus vyr. specialistė;

Kristina Gaidulevič, Terešiškių seniūnaitijos seniūnaitė;

Nedalyvavo Antikorupcijos komisijos nariai:

Irena Baranovska, Rudaminos seniūnijos bendruomenės centro, bendruomenės valdybos narė;

Gražyna Taraškevič, Savičiūnų bendruomenės pirmininkė;

Posėdyje dalyvavo kiti asmenys:

Olegas Kačanas, VšĮ Vilniaus rajono Nemenčinės poliklinikos vyr. gydytojas.

DARBOTVARKĖ.

1. Dėl komisijos rekomendacijų dėl korupcijos prevencijos ir korupcijos prevencijos programų bei jų įgyvendinimo VšĮ Vilniaus rajono centrinėje poliklinikoje ir VšĮ Nemenčinės poliklinikoje.

2. Dėl Vilniaus rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2016-2025 metų programos ir šios programos įgyvendinimo priemonių plano atnaujinimo ir numatytų priemonių vykdymo.

Posėdžio pirmininkas Robert Duchnevič pristatė posėdžio darbotvarkės klausimus ir paklausė ar bus pastabų dėl darbotvarkės.

Pastabų bei pasiūlymų dėl darbotvarkės nebuvo.

NUTARTA. Bendru sutarimu patvirtinti posėdžio darbotvarkę.

1. SVARSTYTA. Dėl komisijos rekomendacijų dėl korupcijos prevencijos ir korupcijos prevencijos programų bei jų įgyvendinimo VšĮ Vilniaus rajono centrinėje poliklinikoje ir VšĮ Nemenčinės poliklinikoje.

Komisijos pirmininkas Robert Duchnevič priminė, kad praeitame Vilniaus rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos (toliau - Komisijos) posėdyje, vykusiam 2021 m. kovo 10 d., Komisijos nariams bendrai sutarus buvo nuspręsta raštu rekomenduoti VšĮ Vilniaus rajono centrinei poliklinikai ir VšĮ Nemenčinės poliklinikai internetiniuose puslapiuose atnaujinti esamą medžiagą apie

korupcijos prevenciją, užtikrinti didesnę šios skilties matomumą, papildyti informaciją apie tai, kas yra korupcija, kaip ją atpažinti, kur galima kreiptis dėl korupcijos apraiškų bei parengti naujas korupcijos prevencijos programas. Pažymėjo, kad tuo metu sveikatos apsaugos sistemai buvo skirtas didesnis dėmesys, todėl posėdžio metu buvo nuspręsta šią sritį nustatyti, kaip vieną iš prioritetinių sričių, į kurią reikėtų atkreipti didesnę dėmesį. VšĮ Vilniaus rajono centrinė poliklinika į pateiktas rekomendacijas atsižvelgė, savo internetinį puslapį papildė atnaujinta medžiaga apie korupcijos prevenciją, atnaujino korupcijos prevencijos programą bei korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planą ir apie atliktus veiksmus raštu informavo Komisiją. Tuo tarpu VšĮ Vilniaus rajono Nemenčinės poliklinika raštu (2021-04-21 Nr. 27) informavo apie esamą patalpintą informaciją poliklinikos internetiame puslapyje ir nurodė, kad atnaujinti korupcijos prevencijos programa ir korupcijos prevencijos įgyvendinimo priemonių planas yra rengiami. Patikrinus VšĮ Vilniaus rajono Nemenčinės poliklinikos internetinį puslapį š. m. lapkričio mėnesį, atkreiptas dėmesys, kad korupcijos prevencijos programa ir korupcijos prevencijos įgyvendinimo priemonių planas nėra atnaujinti, todėl į artimiausią Antikorupcijos posėdį nuspręsta pakviesti VšĮ Vilniaus rajono Nemenčinės poliklinikos vyr. gydytoją Olegą Kačaną.

2021 m. gruodžio 1 d. Antikorupcijos komisijos posėdyje dalyvavusio VšĮ Vilniaus rajono Nemenčinės poliklinikos vyr. gydytojo Olego Kačano paprašyta paaiškinti, dėl kokių priežasčių nebuvo įvykdytos Antikorupcijos komisijos pateiktos rekomendacijos. Vyr. gydytojas Olegas Kačanas teigė, kad atnaujinta medžiaga buvo parengta, tačiau atsakingas asmuo poliklinikos internetiniame puslapyje jos nepatalpino, kadangi, dėl didelio darbo krūvio, užmiršo tai padaryti. Informavo, kad į komisijos rekomendacijas atsižvelgta ir lapkričio pabaigoje VšĮ Vilniaus rajono Nemenčinės poliklinikos internetinėje svetainėje buvo patalpinta parengta atnaujinta medžiaga. Komisijos pirmininkas Robert Duchnevič, paprašė vyr. gydytojo Olego Kačano raštu informuoti Komisiją apie įvykdytas rekomendacijas.

NUTARTA:

1. Patikrinti patalpintą atnaujintą medžiagą VšĮ Vilniaus rajono Nemenčinės poliklinikos internetiniame puslapyje.

2. VšĮ Vilniaus rajono Nemenčinės poliklinikai raštu informuoti Vilniaus rajono savivaldybės Antikorupcijos komisiją apie Komisijos rekomendacijų įvykdymą.

2. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2016-2025 metų programos ir šios programos įgyvendinimo priemonių plano atnaujinimo ir numatytų priemonių vykdymo.

Komisijos nariai išsamiai aptarė Vilniaus rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2016-2025 metų programą bei šios programos įgyvendinimo priemonių planą, išsakydami pastebėjimus bei pateikdami siūlymus dėl kai kurių plano punktų keitimo ir neaktualių plano punktų išbraukimo. Patikslinus programą bei programos įgyvendinimo priemonių planą, bus parengtas bei teikiamas tvirtinti Savivaldybės tarybai sprendimo projektas dėl Vilniaus rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2016-2025 metų programos keitimo ir Vilniaus rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2016-2025 metų programos įgyvendinimo priemonių plano naujos redakcijos patvirtinimo.

NUTARTA. (Bendru sutarimu). Patikslinti Vilniaus rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2016-2025 metų programą ir Vilniaus rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2016-2025 metų programos įgyvendinimo priemonių planą bei parengti sprendimo projektą, kuris bus teikiamas tvirtinti Savivaldybės tarybai.

Apsvarsčius posėdžio darbotvarkės klausimus, Antikorupcijos komisijos nario Tadeušo An-džejevskio siūlymu palieštas klausimas dėl VšĮ Vilniaus rajono Nemenčinės poliklinikos vadovo, vyr. gydytojo Olego Kačano atžvilgiu atliekamo ikiteisminio tyrimo, kuris buvo pradėtas pareiškus

itarimus dėl galimos korupcijos. Šis klausimas buvo svarstytas Vilniaus rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos posėdyje, kuris vyko 2021 m. kovo 10 d. Šį klausimą minėtame posėdyje pristatė Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktorė Liucina Kotlovska. Vilniaus rajono savivaldybės antikorupcijos komisija buvo informuota, kad Vilniaus rajono savivaldybės administracijai buvo pavesta pagal kompetenciją spręsti klausimus dėl drausminės atsakomybės taikymo inicijavimo VšĮ Vilniaus rajono Nemenčinės poliklinikos vadovo, vyr. gydytojo Olego Kačano atžvilgiu. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu buvo sudaryta komisija, kuri turėjo įvertinti susidariusią situaciją ir atlikti tyrimą.

Atsižvelgiant į tai, kad šis klausimas buvo svarstytas Vilniaus rajono savivaldybės Antikorupcijos komisijos posėdyje, Antikorupcijos komisijos pirmininko Roberto Duchnevičiaus siūlymu bei Komisijos nariams pritarus siūlymui nuspręsta raštu kreiptis į Savivaldybės administraciją su prašymu pateikti Antikorupcijos komisijai atlikto tyrimo išvadą susipažinti bei informuoti Komisiją, kokie buvo numatyti tolesni veiksmai.

Komisijos pirmininkas

Robert Duchnevič

Posėdžio sekretorė

Agata Grigorovič